
Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2016 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060900235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2016

A Prefeitura Municipal de Campestre da Serra, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que no dia 24 de Junho
de 2016, às 9:00 hs, será realizado o Processo Licitatório Tomada de
Preço,tipo menor preço global, para a Contratação de empresa para a
Prestação de serviços de pavimentação em pedras basálticas (Em-
preitada Global).Edital e maiores informações encontram-se a dis-
posição na Prefeitura Municipal, fone 54-32351121. O Edital poderá
ser obtido no site www.campestredaserra.rs.gov.br

Campestre da Serra, 8 de junho de 2016
ORÊNIA GOMES GOELTZER

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 20/2016

Contratação, com análise e julgamento por empreitada global
e medições por custo unitário, com fornecimento de material, mão de
obra e responsabilidade técnica, na execução da reforma do prédio do
P.A. - Pronto Atendimento em Saúde, no Município de Campo Bom
- RS. O Presidente da Comissão de Licitações, no uso de suas atri-
buições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
o edital em epígrafe foi REVOGADO pelo Senhor Prefeito Municipal
com amparo no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Campo Bom, 8 de junho de 2016.
CASSIANO VARGAS

Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

O Município de DONA FRANCISCA-RS, torna público a
alteração da data do dia 21 de Junho para 24 de Junho de 2016 às
09:00 horas para, Licitação na Modalidade Tomada de Preço para
contratação de empresa para realização de Obra de Ampliação, Re-
forma e Revitalização do Ginásio de Esportes na Localidade de Linha
Ávila na Zona Rural do Município - Regime de Empreitada Global.
Cópia do Edital e outras informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria da Administração pelo telefone (55)3268-1133 ou pelo site
da Prefeitura Municipal www.donafrancisca.rs.gov.br.

Dona Francisca-RS, 3 de junho de 2016
SAUL ANTONIO DAL FORNO RECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E CULTURA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 479/2016

O Município de Eldorado do Sul comunica os interessados
que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA nº 479/16, para fins de
habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, que terá
início às 09 horas do dia 29 de junho de 2016. O edital estará
disponível no site da prefeitura www.eldorado.rs.gov.br

Eldorado do Sul, 7 de junho de 2016.
MÁRCIA REGINA FLORENCE DE SOUZA

Secretária

PREFEITURA MUNICÍPAL DE FARROUPILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 6

Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada
global, para construção de quadra poliesportiva coberta com vestiário
na Escola Municipal de Ensino Fundamental Nossa Senhora Me-
dianeira. Data de Abertura: 27/06/2016 às 14h.

Farroupilha-RS, 8 de junho de 2016.
CLAITON GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

A Prefeitura de Fontoura Xavier comunica as Licitações:
Concorrência CC nº 01/2016. Objeto: Complementação de

Estação de Tratamento de Esgoto. Local: Sala de Reuniões da Pre-
feitura, Av. 25 de Abril, nº 920, Centro. Data: 27/07/16, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2016

Capeamento asfáltico nas Ruas São Pedro, Santa Terezinha,
Frei André, E. F. Maia e Orestes Zanotelli. Local: Sala de Reuniões
da Prefeitura, Av. 25 de Abril, nº 920, Centro. Data: 27/06/16, às 09h.
Cadastro até 23/06/16. Editais e demais informações junto ao Setor de
Licitações, Av. 25 de Abril, nº 920, Centro, fone: (54) 3389-1583, das
08 às 11:30 e das 13:30 às 16:30h, ou no site: www.fontouraxavier-
r s . c o m . b r.

TIAGO ZANOTELLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO
WESTPHALEN

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2016

Processo Licitatório nº 104/2016
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna pú-

blico aos interessados, que no dia 27 de junho de 2016, às 9hs00min,
serão abertos os envelopes da Tomada de Preços nº 04/2016, a qual
visa Implantação no Parque da Faguense, localizado na Linha Fa-
guense, de infra-estrutura complementar turística com a construção do
pórtico de entrada, banheiros e restauração da escadaria e corrimão
existentes, conforme Convênio nº 759287/2011 União/Ministério da
Integração Nacional. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.fre-
d e r i c o w e s t p h a l e n - r s . c o m . b r.

Frederico Westphalen - RS, 7 de junho de 2016.
LOIRI MARCHESAN

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2016

O Prefeito Municipal de GENERAL CÂMARA/RS, de con-
formidade com o disposto na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de
1993, torna público que às 14:00 horas do dia 21 DE JUNHO de
2016, no PARQUE DE EXPOSIÇÕES, Sito à RS 244, KM 03-
GENERAL CÂMARA/RS, realizará através do Leiloeiro Oficial, Ar-
gemiro Luiz Finatto, Jucergs 231/08, Leilão Público de bens in-
servíveis do Município. Os bens estarão expostos para visitação pú-
blica a partir do dia 19/06/2016 no Parque de Exposições, em horário
comercial. Informações e cópias do edital completo poderão ser ob-
tidas na Prefeitura Municipal de GENERAL CÂMARA ou pelos
Fones: 51 36551999, Site www.generalcamara.com : www.finatto-
leiloes.com.br , Fones 51 30242152, 96137228 e 92773355. Os bens
serão vendidos no estado que se encontram. Os valores mencionados
serão considerados lance mínimo para leilão. Fica reservado à Pre-
feitura, suspender a qualquer tempo, a realização, bem como retirar a
seu critério, do leilão, qualquer bem, de acordo com suas neces-
sidades ou conveniências, ou, ainda, não aprovar qualquer venda, sem
que isso importe em qualquer direito dos licitantes, seja que natureza
for. Todas as despesas ou ônus necessários à transferência dos veí-
culos arrematados serão atendidas pelo adquirente, que deverão ser
feitas em 30 (trinta) dias a contar da data de entrega do bem. O
pagamento será efetuado à vista. A comissão do Leiloeiro será paga
no ato do leilão diretamente ao Leiloeiro Oficial. Prazo máximo de
retirada dos bens será de 10(dez) dias após o leilão..

General Câmara-RS, 7 de junho de 2016.
DARCI GARCIA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 97/2016

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Presencial nº 097/2016, cujo objeto é "Contratação de
empresa para fornecimento de software para gestão e automação de
processos judiciais" com suporte técnico da Confederação Nacional
dos Municípios (CNM). A sessão presencial terá início no dia
21/06/2016, às 14 horas, na Secretaria Municipal de Administração
localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.cidadecom-
p r a s . c o m . b r.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2016

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizada a sessão inaugural da Tomada de Preços nº 003/2016, cujo
objeto é "Contratação de empresa para modernização da infraestrutura
esportiva do campo do E. C. Bagé", no dia 28/06/2015, às 14 horas,
na Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua Antonio
Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. Tipo de licitação: menor preço. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.grava-
tai.atende.net.

Gravataí, 8 de junho de 2016.
ALEXSANDRO VIEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

Processo n° 025/2016
A Prefeitura Municipal de Herveiras torna público para o

conhecimento de todos os interessados que se encontra aberta a To-
mada de Preços nº 002/2016, que visa a Contratação de empresa para
execução de obra complementar em construção de quadra polies-
portiva e serviços complementares do município de Herveiras. Os
envelopes habilitação e proposta de preços serão recebidos no dia 28
de junho de 2016, até às 09h00min, no Centro Administrativo de
Herveiras, sito à Rua Germano Winck, nº 845, Centro, cuja abertura
está programada para a mesma data, às 09h00min. O Edital poderá
ser lido e obtido no endereço acima, mediante o recolhimento da taxa
de R$ 10,00, para cobrir as despesas de cópias reprográficas, no
horário das 07h30min às 11h00min, 13h30min até às 16h30min nos
dias úteis, ou no site www.herveiras.rs.gov.br no link Licitações.

Herveiras, 9 de junho de 2016.
NAZÁRIO RUBI KUENTZER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2016

O Prefeito Municipal de Jaguarão torna pública a licitação:
Tomada de Preço nº 004/2016 - Objeto: Construção da Praça

do Cerro da Pólvora- Dia 24/06/2016 às 9h.
Editais disponíveis nos sites: www.cidadecompras.com.br e

www.jaguarao.rs.gov.br. As Licitações serão realizadas no Núcleo de Li-
citações/Compras da Prefeitura Municipal de Jaguarão, Avenida 27 de Ja-
neiro - 422. Informações fone: (53) 3261-1321 no horário das 08h às 12h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016

O Prefeito Municipal de Jaguarão torna pública a licitação:
Tomada de Preço nº 005/2016 - Objeto: Construção da Qua-

dra de Esportes do Bairro Boa Esperança - Dia 24/06/2016 às 9h.
Editais disponíveis nos sites: www.cidadecompras.com.br e

www.jaguarao.rs.gov.br. As Licitações serão realizadas no Núcleo de Li-
citações/Compras da Prefeitura Municipal de Jaguarão, Avenida 27 de Ja-
neiro - 422. Informações fone: (53) 3261-1321 no horário das 08h às 12h.

JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DO SOBRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

O Prefeito Municipal de Passo do Sobrado - RS, torna público
para os devidos fins, que no dia 20 de Junho de 2016, às 09:00 (nove)
horas, sito a Rua Rodolfo Antônio Brückner, 445, serão recebidas as
propostas do Edital nº 094/16, Pregão Presencial nº 005/16, tendo como
objeto a contratação de serviços de caminhões basculantes com recursos
oriundos do Contrato nº. 795.498-82/2013. O Edital contendo detalhes,
está afixado no mural da Prefeitura Municipal, podendo os interessados
obter maiores informações junto ao Departamento de Compras/Lici-
tações, pelo fone (0xx) 51-3730-1077, ou pelo email compras@pas-
sodosobrado.rs.gov.br ou www.passodosobrado.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2016

O Prefeito Municipal de Passo do Sobrado - RS, torna pú-
blico para os devidos fins, que as 9:00 (nove) horas do dia 21 de
Junho de 2016, serão recebidas pela Comissão de Licitações, sito a
Rua Rodolfo Antônio Brückner, 445, as propostas do Edital nº.
095/2016, Pregão Presencial 006/201. O objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA MINISTRAR OFICI-
NAS SOCIOEDUCATIVAS - CRAS E OFICINAS TERAPÊUTICAS
PARA O NAAB - SAUDE MENTAL, conforme especificações cons-
tantes do Edital e seus anexos. O Edital contendo detalhes está afi-
xado no mural da Prefeitura Municipal, podendo os interessados obter
cópia dos mesmos, e informações junto ao Departamento de Com-


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-09T00:09:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




